PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

INDICAÇÃO Nº 3989/2025

Assunto: Expansão dos horários de ônibus da linha que atende o bairro Pagador de Andrade.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à expansão dos horários de ônibus da linha

que atende o bairro Pagador de Andrade.

A linha de ônibus que atende o bairro Pagador de Andrade possui uma

frequência reduzida. A situação prejudica a população que necessita do transporte público

para se deslocar, especialmente em casos de emergência.

Dessa forma, a expansão da grade horária é necessária para garantir o

acesso da população aos serviços públicos e a qualidade de vida.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 17 de setembro de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P